3.Vergleich Gebihrensatze

Kalkulation Verwaltungsgebthren 2021
Stadtverwaltung Hennigsdorf

Anlage 3

BV0127/2021

A: Allgemeine Geblhrensatze

Lfd.Nr.

Verwaltungsleistung

Gebuhrenvorschlag
2021
€

aktuelle Gebuhr
2016

€

Differenz
2016 / 2021
€

Abweich.

%

1. a)

1. b)

Vervielfaltigungen
Ablichtungen je Seite

Speichern von Unterlagen auf Datentrager (CD)

0,80 €

10,20 €

0,70 €

8,80 €

0,10 €

1,40 €

14,29

15,91

Bearbeitung eires-Antrages-auf-Ausstellung einer
Genehmigung, eines Bescheides, einer
Bescheinigung, einer Ausnahmebewilligung,
einer Stellungnahme etc.,soweit nicht eine
andere Gebuhr oder Gebuhrenfreiheit
vorgeschrieben ist

je angefangene halbe Stunde

25,30 €

25,30 €

0,00 €

0,00

B: Besondere Gebiihrensatze

3.

Erteilung einer ZweitAusfertigung eines Bescheides
inkl. Ausstellung dazugehdrigem Gebuihrenbescheid

Grundsteuer
Hundesteuer
Vergniigungssteuer
Gewerbesteuer

7,30 €
7,30 €
7,30 €
8,50 €

Neue Aufteilung nach Steuerarten

Aufstellung Uber den Stand des Steuerkontos fiir jedes
fur jedes Haushaltsjahr (Kontoauszug) inkl. Ausstellung
dazugehdrigem Gebuhrenbescheid

Grundsteuer
Hundesteuer
Vergniigungssteuer
Gewerbesteuer

4,40 €
4,40 €
4,40 €
510 €

Neue Aufteilung nach Steuerarten

Ersatz fur eine verlorene Hundesteuermarke
inkl. Ausstellung dazugehdrigem Gebuhrenbescheid

7,30 €

6,70 €

0,60 €

8,96

Bearbeitung eines Antrages auf Bescheinigung
uber steuerliche Zuverlassigkeit fur
Gewerbetreibende inkl. Ausstellung Ausstellung
dazugehdrigem Gebuhrenbescheid

510 €

5,00 €

0,10 €

2,00

Bearbeitung eines Antrages auf Bewilligung einer
Ausnahme, Abweichung oder Befreiung von
ortlichen Bauvorschriften und fir ein
baugenehmigungsfreies Vorhaben

je angefangene halbe Stunde

30,30 €

26,60 €

3,70 €

13,91

Ermittlung der Bauzustimmung bei Nichtvorhanden-
sein einer Baugenehmigung fur ein
Baugenehmigungsverfahren, das von der Stadt
Hennigsdorf bearbeitet wurde

30,30 €

2520 €

510 €

20,24

Vergabe einer Hausnummer mit Ortsbesichtigung
Vergabe jeder weiteren Hausnummer
(rdumlich zusammenhangend)

102,80 €

10,20 €

87,20 €

8,70 €

15,60 €

1,50 €

17,89

17,24

10.

Bearbeitung eines Antrages zur Erteilung einer
Vorrangseinrdumung, Léschungsbewilligung,
Freigabeerklarung oder sonstigen Erklarung fur das
Grundbuch

bei erhdhtem Aufwand zuzuglich

je angefangene halbe Stunde

58,30 €

23,30 €

54,50 €

21,80 €

3,80 €

1,50 €

6,97

6,88

11.

Ausstellung eines Zeugnisses Uber das Nichtbestehen
bzw. die Nichtauslibung eines Vorkaufsrechts
nach § 28 Abs.1 BauGB (Negativzeugnis)

51,40 €

50,40 €

1,00 €

1,98

12.

Ausfertigung einer Bescheinigung zu § 10 f des
Einkommensteuergesetzes i.d.F. der Bekanntmachung
vom 08.10.2009 (BGBI. | S. 3366, 3862), zuletzt geandert
durch Artikel 1, 2 u. 3 des Gesetzes vom 02.11.2015
(BGBI. | S. 1834), i.V.m. den Bescheinigungsrichtlinien
vom 22. Juli 1999 zur Anwendung der §8 7 h, 10 f und 11 a
des Einkommensteuergesetzes (Amtsblatt ./99, [Nr. 35],
S. 720).

60,60 €

56,70 €

3,90 €

6,88

13.

Bearbeitung eines Antrages fiir einen
Péachterwechsel bei Garagen- und Gartenpachtvertragen
je angefangene halbe Stunde

25,70 €

25,40 €

0,30 €

1,18

14.

Zustimmung auf Erteilung einer Baulast, einschlief3lich
der Zeitaufwendungen fiir notwendiger Reisen
je angefangene halbe Stunde

30,30 €
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